
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с. Крутое 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

№29                                                                                             от 26. 02. 2021 г. 

 

«Об участии МБОУ СОШ с. Крутое во всероссийских проверочных работах» 

 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8 статьёй 97 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 № 119 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2021 году», приказом управления образования и науки Липецкой 

области от 25.08.2020 № 985 «Об утверждении графика проведения мероприятий, 

направленных на исследования качества образования на территории Липецкой области в 2020-

2021 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 12.02.2021 № 14-15 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах 

в 2021 году», приказом управления образования науки Липецкой области от 19 февраля 

2021года №230 «Об участии образовательных организаций Липецкой области во 

всероссийских проверочных работах в 2021», приказом Отдела Образования Администрации 

Добровского муниципального района от 25.02.2021 года № 23 «Об участии образовательных 

организаций Добровского муниципального района Липецкой области во всероссийских 

проверочных работах в марте – мае 2021 года», приказом МБОУ СОШ с. Крутое «О 

назначении координатора мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ СОШ с. 

Крутое в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году» от 16.02.2021 года №22  в 

целях развития систем оценки качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора Труновой О. В., заведующей Ратчинским филиалом Егоровой О. 

А. провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с 

графиком (приложение 1), внести необходимые изменения в расписание уроков в дни 

проведения ВПР. 

2. Назначить организаторами в аудиториях в 4 а – 8 а, 10, 11 классов базовой школы 

заместителя директора Трунову О. В., в аудиториях 4б – 8б классов Ратчинском филиале 

заведующую Ратчинским филиалом Егорову О. А. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на 2, 3 уроке 

согласно приложения 1. 

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

 

класс Учебный кабинет Кол-во обучающихся 

4 а №5 10 

4 б №1 7 

5 а №16 13 

5 б               №  7 6 

6 а №20 6 

6 б № 11 8 

7 а №2 10 

7 б №12 8 

8 а №12 8 

8 б №8 11 



10 №22 9 

11 №6 6 

 

5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 а, 5а, 7а, 8 а Трунова О. В. – председатель комиссии 

Захарова Л. Л.- член комиссии 

Семенова Д. В.  – член комиссии 

6 а Трунова О. В. – председатель комиссии 

Захарова Л. Л.- член комиссии 

Тимошина Т. В. – член комиссии 

4 б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Колпакова Е.Н. – член комиссии 

Есина О.Г. – член комиссии 

5 б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Колпакова Е.Н. – член комиссии 

Есина О.Г. – член комиссии 

6 б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Колпакова Е.Н.– член комиссии 

Епифанцева Н.А. – член комиссии 

7 б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Колпакова Е.Н. – член комиссии 

Епифанцева Н.А. – член комиссии 

8 б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Колпакова Е.Н.– член комиссии 

Есина О.Г.– член комиссии 

Математика  4 а, 6а, 8а Трунова О. В. – председатель комиссии 

Захарова Л. Л. - член комиссии 

Степанищевский В. В. – член комиссии 

5а, 7а Трунова О. В. – председатель комиссии 

Захарова Л. Л. - член комиссии 

Велингурская А. А. – член комиссии 

4б,5б,7б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Колпакова Е.Н.– член комиссии 

Ярцева О.Н. -  член комиссии 

6б, 8б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Колпакова Е.Н.– член комиссии 

Быкова Е.Н.-  член комиссии 

Окружающий мир 4а Трунова О. В. – председатель комиссии 

Захарова Л. Л. - член комиссии 

Постникова Е. В. – член комиссии 

4б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Колпакова Е.Н.– член комиссии 

Постникова Е.В.– член комиссии 

Биология 5 а, 7а, 11 Трунова О. В. – председатель комиссии 

Окунев С.И. - член комиссии 

Постникова Е. В. – член комиссии 

5б, 7б Егорова О.А.– председатель комиссии 

Окунев С.И. - член комиссии 

Постникова Е. В. – член комиссии 

История 5 а Трунова О. В. – председатель комиссии 

Красных В. В. - член комиссии 

Дьяконова Н. С. – член комиссии 

7а, 11 Трунова О. В. – председатель комиссии 

Красных В. В. - член комиссии 



Бокова Н. В. – член комиссии 

5б, 7б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Есина О.Г. – член комиссии 

Епифанцева Н.А. – член комиссии 

География  7 а, 10 Трунова О. В. – председатель комиссии 

Постникова Е. В. - член комиссии 

Попова Т. С. – член комиссии 

7 б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Постникова Е.В. – член комиссии 

Окунев С.И.– член комиссии 

Обществознание 7 а Трунова О. В. – председатель комиссии 

Красных В. В. - член комиссии 

Бокова Н. В. – член комиссии 

7б Егорова О. А. – председатель комиссии 

Есина О.Г. – член комиссии 

Епифанцева Н.А. – член комиссии 

Физика  7 а, 7 б Трунова О. В. – председатель комиссии 

Велингурская А. А. - член комиссии 

Быкова Е. Н. – член комиссии 

Англ. Яз. 7 а, 7б Трунова О. В. – председатель комиссии 

Милованова Д. И. - член комиссии 

Гончарова О. А. – член комиссии 

 

6. Ответственному координатору проведения ВПР заместителю директора Труновой О. 

В. обеспечить проведение подготовительных мероприятий в том числе, авторизацию 

в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, архивов с 

материалами для проведения ВПР, в указанные сроки загрузить форму сбора 

результатов. 

7. Классным руководителям 4-8, 10, 11 классов довести до сведения родителей 

изменения в расписании занятий, обеспечить 100 % явку обучающихся в дни 

проведения ВПР.  

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

9. Дежурным учителям в дни проведения ВПР обеспечить соблюдение порядка и 

тишины на 1, 2 этажах. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Выписка верна: директор школы Окунев С. И. 

 

 


		2021-03-11T09:27:47+0300
	МБОУ СОШ С. КРУТОЕ




